
平成 29年度 

『佐賀県看護協会教育計画』 

日本看護協会教育計画のインターネット配信研修【オンデマンド】についての 

訂正とお詫び 

 

 会員の皆様に於かれましては、日々ご清祥のことと存じます。 

 さて、標記の件につきまして、訂正とお詫びを申し上げます。 

会員の皆様には、今年 1月に日本看護協会より【協会ニュース 平成 29年度 

教育計画 Vol.592 2016.12.15 】が配布されておりますが、事業部教育担当で

は、インターネット配信研修（オンデマンド）についての記載内容が今年度より

変更になっていることに気づかないまま、少ない人数でも要望がある以上配信

研修は開催するという、例年の姿勢でご案内していました。 

しかし、今年度より、都道府県看護協会向け研修は「認知症高齢者の看護実践

に必要な知識（済）」と「災害ナースの第一歩」の二つのみ配信となっており、『佐

賀県看護協会教育計画』P29～31の【インターネット配信研修 オンデマンド  

研修番号 No104～113、119、120】に記載している研修は全て個人・施設向け配

信で、佐賀県看護協会では開催できないことが判明いたしました。 

つきましては、P29～31 に記載しています研修番号 No104～113、119、120 の

【削除】をお願いします。 

また、研修を希望される方は、誠に申し訳ありませんが、【協会ニュース平成

29年度教育計画 Vol.592  2016.12.15 】または【日本看護協会ホームページ  

生涯学習支援 インターネット配信オンデマンド】の施設向け研修・個人向け研

修を確認し、申し込みをしていただきますようお願いいたします。 

  大変ご迷惑をおかけいたしますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

                    佐賀県看護協会 事業部（教育）  


